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Motion till riksdagen 

1987/88:K38 
av Ulla Orring (fp) 
med anledning av prop. 1987/88:145 om töd 
till radio- och kassettidningar 

Regeringen föreslår att verksamheten med radio- och kassettidningar skall 

byggas ut och permanentas. Ambitionen är att utgivningen bör omfatta ett 

femtiotal tidningar. Målet skall uppnås under en femårsperiod. 

För folkpartiet är det naturligt att värna om ut atta grupper. Vår strävan 

är att öka människors frihet och omfattar inte min t dem som i dag har en 

begränsad frihet, bl. a. de synskadade. Att vara delaktig i samhällsdebatten 

och den allmänna opinionsbildningen. att själv få läsa sin tidning och att 

själv få välja nyheter och information i samhället tillhör de mänskliga rättig­

heterna. 

De valmöjligheter som en icke-handikappad har när det gäller att välja 

bland informationsutbudet bör därför också omfatta de syn kadade. 

Arbetet med att göra dag pressen tillgänglig för synskadade har hitintills 

inte gått särskilt snabbt. Frågan har behandlat i riksdag och regering i mer 

än 10 år. Nu måste hindren för en fortsatt utbyggnad vara undanröjda och 

en satsning från riksdagens sida komma till stånd. Kraftfulla insatser bör 

därför vidtas för att förbättra synskadades informationssituation. 

Exempelvis kan nämnas att knappt en fjärdedel av den årliga bokut­

givningen i landet görs tillgänglig för synskadade och bara ett 100-tal av de 

ca 5 000 tidskrifterna finn i tal version. Därför är det väsentligt att det nu 

görs en genomtänkt satsning för att ge ut dagstidningar som talutgåvor. 

Därmed kan åstadkommas en väsentligt bättre information som tillgodoser 

varje enskild synskadad persons önskemål och behov av valfrihet och mång­

fald. 

I dag utkommer 184 dagstidningar. De synskadade saknar tillgång till 168 

av dessa. I Västerbotten utkommer tre dag tidningar med lokal anknytning 

och ingen av dem finn tillgänglig som talutgåva förutom den klipptidning 

som utges och som omfatta av 850 abonnemang. 

Med tanke på länets storlek är det viktigt att de ynskadade i Västerbot­

ten får tillgång till den lokala pressen genom eget val. vilket ej nu är fallet. 

Med regeringens förslag om 50 dagstidningar kommer fortfarande 73% av 

de tidningar som ges ut ej att vara tillgängliga för synskadade. 

Jag anser att det därmed finns en stor risk att alltjämt olika delar av lan­

det helt kommer att sakna dagstidningar för synskadade också efter den 

föreslagna femårsperiodens slut. Synskadade i Västerbotten delar den oron. 

I propositionen före lås att målen om 50 dagstidningar bör nå inom en fem­

årsperiod, vilket är en alltför långsam utbyggnadstakt. Jag före lår att målet 

skall nås inom en treårsperiod. 
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Taltidningsnämnden bör förutsättningslöst kunna pröva de ansökningar Mot. 1987/88 

som inkommer. K38 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om utbyggnaden av taltidningarna. 

Stockholm den 12 april 1988 

Ulla Orring (fp) 
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